
Uchwała Nr XIII / 54 / 2011
Rady Gminy Kętrzyn

z dnia 19 października 2011 r.

   w sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, art.64 ust. 2 oraz art. 67 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   o  
samorządzie gminnym (Tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)  Rada Gminy Kętrzyn 
uchwala  co następuje:

§ 1. Postanawia się utworzyć związek międzygminny pod nazwą „Kętrzyński Związek Międzygminny – Gospodarka 
Odpadami” z siedzibą w Kętrzynie.

§ 2. Postanawia się przyjąć statut „Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami” z siedzibą w 
Kętrzynie w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz                      



Załącznik do uchwały       
XIII/54/2011      
Rady Gminy Kętrzyn       

z dnia 19 października 2011 roku 

STATUT
Kętrzyński Związek Międzygminny - Gospodarka Odpadami

CZĘŚĆ I
Postanowienia ogólne

§ 1.
Statutem niniejszym rządzi się związek międzygminny zorganizowany pod nazwą: Kętrzyński Związek 
Międzygminny - Gospodarka Odpadami, zwany dalej "Związkiem".

§ 2
Uczestnikami Związku są:

1) Miasto Kętrzyn,
2) Gmina Kętrzyn,
3) Gmina Reszel, 
4) Miasto i Gmina Bisztynek, 
5) Gmina Barciany.

§ 3.
Siedzibą Związku jest miasto Kętrzyn.

§ 4.
Czas trwania Związku jest nieokreślony.

§ 5.
Do zadań Związku należy wspólne planowanie i wykonywanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 
przyrody, a w szczególności:

1) realizacja kompleksowego regionalnego programu gospodarki odpadami, w tym:
a) uszczelnienie  systemu  zbiórki  odpadów  tak  by  wszystkie  odpady  trafiały  do  centrum 

segregacji odpadów, a następnie do odzysku i recyklingu,
b) usprawnienie systemu transportu odpadów komunalnych celem zmniejszenia uciążliwości dla 

mieszkańców oraz zwiększenia efektywności ekonomicznej transportu odpadów,
c) wprowadzenie  selektywnej  zbiórki  odpadów  opakowaniowych  zapewniając  odpowiednią 

liczbę pojemników (gniazd) do selektywnej zbiórki,
2) utrzymanie i rekultywacja starych wysypisk śmieci,
3) zamknięcie i rekultywacja starych składowisk odpadów,
4) edukacja ekologiczna społeczeństwa.

CZĘŚĆ II
Organy Związku, ich struktura i organizacja pracy

§ 6.
Organami Związku są:

1) Zgromadzenie  Związku,  które jest  organem stanowiącym i  kontrolnym Związku,  zwane dalej 
"Zgromadzeniem",

2) Zarząd Związku, który jest organem wykonawczym Związku, zwany dalej "Zarządem".

§ 7.
1. W skład Zgromadzenia wchodzi po dwóch przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku, w 

tym  Burmistrzowie  lub  Wójtowie  oraz  wybrany  i  delegowany przez  Radę  Miejską  (Gminy)  
przedstawiciel.



2. Można być przedstawicielem tylko jednej gminy.
3. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos.
4. Kadencja Zgromadzenia równa jest kadencji Rad Gmin, zaś przedstawiciele ustępujący na skutek 

upływu  kadencji  pełnią  swe funkcje  do  czasu  ukonstytuowania  się  Zgromadzenia  w nowym 
składzie.

5. Do wyłącznej właściwości Zgromadzenia należą w szczególności:
1) uchwalanie Regulaminu Pracy Zarządu Związku oraz Regulaminu Komisji Rewizyjnej,
2) wybór  i  odwołanie  Zarządu  Związku,  stanowienie  o  kierunkach  jego  działania  i  

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności,
3) uchwalanie  budżetu  Związku,  rozpatrywanie  sprawozdania  finansowego,  sprawozdania  z 

wykonania  budżetu  oraz  podejmowanie  uchwał  w sprawie  udzielenia  lub  nie  udzielenia 
absolutorium Zarządowi z tego tytułu,

4) powoływanie i odwoływanie głównego księgowego Związku na wniosek Zarządu Związku,
5) powoływanie Komisji Rewizyjnej,
6) podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia, przekształcania i likwidacji przedsiębiorstw i 

zakładów Związku oraz udziału w spółkach prawa handlowego,
7) podejmowanie  uchwał  w  sprawach  majątkowych  Związku  przekraczających  zakres 

zwykłego zarządu,
8) podejmowanie  uchwał  w  sprawie  zbywania  i  obciążania  nieruchomości  Związku  oraz 

przyjmowanie na jego rzecz darowizn i zapisów,
9) stanowienie o używaniu funduszy Związku w granicach ustawowych oraz o podziale zysków 

powstałych z działalności Związku,
10) podejmowanie uchwał w sprawach zaciągania kredytów długoterminowych,
11) podejmowanie  uchwał  w  sprawach  ustalania  wysokości  i  rodzaju  świadczeń  na  rzecz 

Związku, w tym składek członkowskich i terminów ich uiszczania, przy czym ustalenia takie 
wymagać będą uwzględnienie w uchwale budżetowej aprobaty rad gmin, których uchwały 
Zgromadzenia dotyczą,

12) podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia do Związku nowego uczestnika,
13) podejmowanie  uchwał  w  sprawach  usunięcia  ze  Związku  uczestnika  w  przypadkach 

określonych w Statucie,
14) określanie zasad ustalania wynagrodzenia przewodniczącego Zarządu oraz wysokości diet  

dla nieetatowych członków Zarządu i członków Zgromadzenia,
15) powoływanie komisji do określonych spraw.

6. Posiedzenie  Zgromadzenia  zwołuje  Przewodniczący,  a  w  przypadku  braku  możliwości 
wykonywania  przez  niego  obowiązków,  Wiceprzewodniczący.  Zwyczajne  posiedzenia 
Zgromadzenia winny być zwoływane w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak jak raz na kwartał. 
Posiedzenie  nadzwyczajne  może  być  zwoływane  na  wniosek  Zarządu  lub  co  najmniej  l 
przedstawiciela. O zwołaniu posiedzenia przedstawiciele winni być powiadomieni pisemnie co 
najmniej na 14 dni przed posiedzeniem. Jednocześnie powinni otrzymać  porządek obrad oraz 
niezbędne materiały.

7. Zgromadzenie  Związku wybiera  ze  swego grona  Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego 
bezwzględną  większością  głosów  w  obecności  co  najmniej  połowy  ustawowego  składu 
Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym.

8. Do zadań Przewodniczącego Zgromadzenia, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczącego 
należy:
1) organizowanie prac Zgromadzenia, kierowanie jego obradami,
2) reprezentowanie Zgromadzenia w okresie pomiędzy posiedzeniami,
3) zawieranie umów o pracę z wybranym przez Zgromadzenie Przewodniczącym Zarządu.

9. Uchwały Zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością statutowej liczby Członków 
Zgromadzenia.  Głosowanie  w  Zgromadzeniu  jest  jawne.  Głosowanie  tajne  odbywa  się  w 
przypadkach określonych ustawowo.

10. Posiedzenia Zgromadzenia są protokołowane.

§ 8.
1. Organem wykonawczym Związku jest Zarząd Związku.
2. Zarząd  Związku  składa  się  z  Przewodniczącego  i  2  /dwóch/  Członków  wybranych  przez 

Członków  Zgromadzenia  bezwzględną  większością  głosów  statutowej  liczby  Członków 
Zgromadzenia  w głosowaniu  tajnym.  Przewodniczący Zarządu może  pochodzić  spoza  składu 
Zgromadzenia.



3. Zarząd  wykonuje  uchwały  Zgromadzenia  oraz  realizuje  zadania  Związku  nie  należące  do 
wyłącznej właściwości Zgromadzenia. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
1) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia,
2) określanie sposobu wykonywania uchwał,
3) gospodarowanie mieniem Związku,
4) przygotowywanie projektu i wykonywanie budżetu Związku,
5) nadzór nad działalnością zakładów, przedsiębiorstw i urządzeń Związku,
6) składanie Zgromadzeniu sprawozdań z działalności i stanu majątkowego Związku.

4. W realizacji statutowych zadań Związku Zarząd podlega wyłącznie Zgromadzeniu.
5. Przewodniczący Zarządu:

1) kieruje i organizuje pracą Zarządu,
2) kieruje bieżącymi sprawami Związku,
3) reprezentuje Związek na zewnątrz,
4) zawiera  umowy  o  pracę  z  pracownikami  Związku  oraz  pełni  funkcję  zwierzchnika 

służbowego pracowników Związku. W sprawach nieuregulowanych w Statucie Związku do 
Przewodniczącego  Zarządu  stosuje  się  odpowiednio  przepisy  ustawy  o  samorządzie 
gminnym dotyczące wójta.

6. Oświadczenia woli w imieniu Związku w zakresie zarządu mieniem składają dwaj Członkowie  
Zarządu lub jeden Członek Zarządu i  osoba upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik). Jeżeli  
czynność  prawna może  spowodować powstanie zobowiązań finansowych,  do jej  skuteczności 
niezbędna  jest  kontrasygnata  głównego  księgowego  Związku  lub  osoby  przez  niego 
upoważnionej. W razie odmowy kontrasygnaty głównego księgowego stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 

7. Tryb pracy Zarządu reguluje szczegółowo Regulamin Pracy Zarządu.

§ 9.
1. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Zarządu i jest powoływana przez Zgromadzenie. 
2. Komisja Rewizyjna jest organem kolegialnym i składa się z 5 (pięciu) osób, które wybiera się na 

kadencję Zgromadzenia spośród jego Członków.
3. W skład Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić Członkowie Zarządu.
4. Uchwały Komisji  Rewizyjnej  zapadają  zwykłą  większością  głosów w obecności  co  najmniej 

trzech Członków.
5. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności:

1) opiniowanie wykonania budżetu Związku i występowanie z wnioskiem do Zgromadzenia w 
sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Zarządowi,

2) dokonywanie okresowej kontroli działalności finansowej Zarządu Związku,
3) dokonywanie  kontroli  doraźnych  Zarządu  Związku  oraz  zakładów  i  przedsiębiorstw 

Związku.
6. Sposób dokonywania kontroli i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa szczegółowo Regulamin 

Komisji Rewizyjnej.

CZEŚĆ III 
Majątek, finanse, gospodarka oraz zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku

§ 10.
1. Majątek Związku jest odrębny od majątku Uczestników Związku i jest odrębnie zarządzany.
2. Dochodami Związku są:

1) stałe roczne składki członkowskie Uczestników Związku,
2) dochody z majątku i urządzeń Związku,
3) wpływy jednorazowe uzyskane ze sprzedaży części majątku Związku,
4) dotacje, darowizny i zapisy dokonywane na rzecz Związku.

3. Stałe  roczne  składki  członkowskie  uzależnione  są  od  liczby  mieszkańców  poszczególnych 
Uczestników Związku w dniu 30 czerwca roku poprzedzającego rok obrachunkowy określonej na 
podstawie danych statystycznych GUS z roku poprzedniego. Proponowana wysokość składek na 
rok  następny określana  jest  corocznie  do  15  października  każdego  roku  przez  Zarząd  i  jest 
zaakceptowana przez Zgromadzenie. Składki płatne są z góry w czterech równych ratach do 15  
dnia  każdego kwartału.  Zwłoka w płatności  którejkolwiek z  rat  powoduje  naliczenie  odsetek 
ustawowych  od  dnia  wymagalności  każdej  raty  do  dnia  zapłaty  oraz  stanowi  podstawę  do 
wystąpienia przez Związek do właściwego sądu z powództwem o zapłatę.



§ 11.
Jeżeli dochody własne Związku oraz świadczenia nie wystarczają na pokrycie wydatków majątkowych, 
niedobór rozkłada się na Uczestników Związku według proporcji stawek określonych przy wyliczaniu 
składki rocznej na zasadach określonych w § 10 ust. 3.

§ 12.
1. Zarząd Związku przedkłada Zgromadzeniu na co najmniej 14 dni przed posiedzeniem, projekt 

budżetu Związku, obejmujący przewidywane dochody i wydatki.
2. Zgromadzenie przyjmuje projekt budżetu do 31 grudnia każdego roku.

§ 13.
1. Obiekty  i  urządzenia  Związku  służą  realizacji  jego  zadań  i  mają  zaspokajać  potrzeby 

mieszkańców  gmin  zorganizowanych  w  związku  w  zakresie  kompleksowej  gospodarki 
odpadami.

2. Z obiektów i urządzeń Związku jego Uczestnicy korzystają na równych zasadach.
3. Majątek Związku będzie wyodrębniony od majątku Członków i oddzielnie zarządzany.
4. Rachunkowość Związku jest prowadzona odrębnie od rachunkowości Członków Związku. 
5. Szczególnym zadaniem Związku jest dbanie o trwałość i sprawność swego majątku, podnoszenie 

poziomu  technicznego  urządzeń  i  obiektów  oraz  prowadzenie  działalności  w  granicach 
uzasadnionych kosztów i nakładów. 

6. Zgromadzenie  Związku może  określić,  w drodze  uchwały szczegółowe zasady korzystania  z 
obiektów i urządzeń Związku w przypadkach spornych oraz zasady korzystania  z nich przez  
osoby, organizacje i inne podmioty spoza Związku.

7. Koszty i nakłady pozostające w związku z obiektami i urządzeniami Związku oraz z robotami,  
usługami i badaniami pokrywa w całości ten Członek Związku, który w całości z nich korzysta. 

8. Gdy z tych samych obiektów, urządzeń, robót lub usług Związku, albo w finansowanych przez 
nich badań korzysta równocześnie więcej niż jeden Członek Związku, wówczas koszty związane 
z  tymi  obiektami,  urządzeniami,  robotami,  usługami  lub  badaniami  korzystający  z  nich 
Członkowie pokrywają proporcjonalnie do stopnia w jakim z nich korzystają. 

9. Zgromadzenie może w uzasadnionych przypadkach przyjąć inne kryteria niż opisane powyżej lub 
określić kryterium dodatkowe.

§ 14.
1. Za  zobowiązania  wobec  osób  trzecich  Związek  odpowiada  całym  swoim majątkiem,  a  jego 

Uczestnicy do wysokości wniesionej składki.
2. Byli  Uczestnicy  Związku  odpowiadają  w  granicach  określonych  w  ust.  1  za  zobowiązania 

Związku powstałe do dnia ustania ich uczestnictwa w Związku.

CZĘŚĆ IV
Zmiany w składzie i rozwiązanie Związku.

§ 15.
1. Z wnioskiem o przystąpienie do Związku występuje Rada Gminy (Miejska, Miasta i Gminy) w 

formie uchwały wyrażającej wolę przystąpienia do Związku.
2. O przyjęciu nowego Uczestnika decyduje Zgromadzenie Związku w formie uchwały.
3. Uchwała  Zgromadzenia  określa  warunki  szczegółowe,  do  spełnienia  których  Zgromadzenie 

uzależnia przystąpienie Gmin do Związku.
4. Gmina przystępuje do Związku po podjęciu uchwały Rady w sprawie przystąpienia do Związku i 

przyjęcia jego Statutu.

§ 16.
Uczestnictwo w Związku ustają w razie: 

1) wystąpienia Uczestnika ze Związku,
2) usunięcia Uczestnika ze Związku,
3) likwidacji Związku.

§ 17.



1. Uczestnik występuje ze Związku przez złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu, potwierdzonego 
stosowną uchwałą Rady.

2. Oświadczenie winno być  złożone z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze  
skutkiem na 31 grudnia danego roku.

§ 18.
1. Związek może usunąć Uczestnika ze Związku tylko w razie:

1) udowodnionego działania na szkodę Związku,
2) niewykonania obowiązków na rzecz Związku,
3) niedostosowania  się  do  przepisów  obowiązujących  w  Związku,  w  szczególności  do 

postanowień Statutu Związku.
2. O usunięciu Uczestnika ze Związku stanowi Zgromadzenie w formie uchwały.
3. Zamiar usunięcia Uczestnika ze Związku należy oznajmić mu najpóźniej na trzy miesiące przed 

wniesieniem projektu takiej uchwały pod obrady Zgromadzenia.

§ 19.
Każda zmiana w składzie Uczestników Związku wymaga zmiany Statutu i przeprowadzenia procedury 
polegającej na zarejestrowaniu tej zmiany i jej ogłoszeniu.

§ 20.
Uczestnik występujący lub usunięty ze Związku nie ma prawa do pozostałego majątku.

§ 21.
1. Likwidacja związku następuje na podstawie uchwały Zgromadzenia o postawieniu związku w 

stan likwidacji.
2. Likwidatora Związku powołuje Zgromadzenie.
3. Do obowiązków likwidatora należy:

1) sporządzenie planu likwidacji, który podlega zatwierdzeniu przez Zgromadzenie w drodze 
uchwały  oraz  zostaje  przesłany  do  wiadomości  wojewody  i  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej, 

2) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji,
3) publiczne  ogłoszenie  o  postawieniu  Związku  w  stan  likwidacji  wraz  z  wezwaniem 

ewentualnych  wierzycieli  do  zgłoszenia  swoich  roszczeń  wobec  Związku  w  terminie  3 
(trzech) miesięcy od dnia ogłoszenia o likwidacji,

4) zakończenie bieżących spraw Związku,
5) ściągnięcie wierzytelności Związku,
6) zaspokojenie zobowiązań Związku,
7) zbycie majątku Związku,
8) złożenie wniosku o wykreślenie Związku z rejestru po zakończeniu jego likwidacji.

4. Kwota uzyskana w wyniku zbycia  majątku Związku,  ulega podziałowi pomiędzy Uczestników 
Związku na dzień postawienia go w stan likwidacji,  w częściach równych.  Pierwszeństwo w 
nabyciu nie zbytych  urządzeń Związku, jego przedsiębiorstw i zakładów mają  Uczestnicy,  na 
obszarze których owe urządzenia się znajdują na dzień postawienia związku w stan likwidacji.

CZĘŚĆ V
Nadzór

§ 22.
Nadzór nad działalnością Związku sprawuje Prezes Rady Ministrów i Wojewoda, a w zakresie spraw 
finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa.

CZĘŚĆ VI 
Postanowienia końcowe

§ 23.
1. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami Statutu zastosowanie mają przepisy ustawy z 

dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm) 
oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 z późn. 
zm).



2. Zmiana niniejszego Statutu następuje w trybie przyjętym dla jego uchwalenia.

§ 24.
Statut  wchodzi  w  życie  z  dniem  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego.


